
 

 

 

 

SIA „FN-SERVISS” 

Profesionālās tālākizglītības centrs „Drošība” 
Reģistrācijas Nr. 3361802461 

Brīvības gatve 204b, Rīga, LV-1039 

APSTIPRINU 
Profesionālās tālākizglītības centra “Drošība”  

Direktore N. Rika 

2023. gada 30. maijs 
 

Uzņemšanas noteikumi 

 

1. Vispārējie jautājumi 

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Profesionālās tālākizglītības centrā “Drošība” (turpmāk 

tekstā PTC Drošība) personas tiek uzņemtas profesionālās pilnveides vai pieaugušo izglītības 

neformālās programmās un tiek atskaitītas no izglītības programmas. 

Šie noteikumi ir saistoši PTC “Drošība” direktoram, darbiniekiem un ikvienam interesentam, 

kas vēlas kļūt par PTC “Drošība” izglītojamo vai kursu pretendentu.  

Šie noteikumi ir izstrādāti saskaņā ar 2023. gada 4. maija MK noteikumiem Nr. 220 

“Noteikumi par uzņemšanas kārtību profesionālās izglītības programmās un atskaitīšanu no tām”.  

 

2. Noteikumos lietotie termini 

Pretendents – persona, kas ir iesniegusi PTC “Drošība” iesniegumu par uzņemšanu izvēlētajā 

programmā, bet vēl nav ierakstīta izglītojamo sarakstā. 

Izglītojamais – persona, kas ierakstīta PTC “Drošība” izglītojamo sarakstā un apgūst 

konkrētu PTC “Drošība” profesionālās pilnveides vai neformālās izglītības programmu. 

Profesionālās pilnveides programma – dod iespēju atbilstoši izglītojamā iepriekš iegūtajai 

izglītības pakāpei iegūt attiecīgu profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

Pieaugušo neformālās izglītības programma – dod iespēju izglītojamajam iegūt papildu 

zināšanas un iemaņas noteiktajā darbības virzienā. 

  



 

 

 

 

3. Uzņemšanas process 

Par izglītojamo uzņemšanu PTC “Drošība” ir atbildīgs direktors. Izglītojamo uzņemšana 

izglītības programmā sastāv no: 

− pretendenta pieteikuma noformēšanas un apstrādāšanas; 

− pretendenta reģistrācijas izglītības programmā; 

− rīkojuma par izglītojamā uzņemšanu parakstīšanu.   

Par PTC “Drošība” izglītojamo var kļūt jebkura persona neatkarīgi no dzimuma, sociālā un 

mantiskā stāvokļa, rases un nacionālās piederības, politiskajiem uzskatiem un reliģiskās pārliecības, 

nodarbošanās un dzīves vietas: 

− kura ir Latvijas Republikas pilsonis; 

− kurai ir Latvijas Republikas izdota nepilsoņa pase; 

− kā arī personām, kurām ir izsniegtas patstāvīgās uzturēšanās atļaujas Latvijā. 

Nosacījums programmu apguves uzsākšanai ir iepriekšējā izglītība, kas atbilst attiecīgās 

programmas prasībām, t.i.: 

- profesionālās pilnveides programma “Ugunsdrošība un aizsardzība” – vismaz vispārējā 

vidējā izglītība; 

- profesionālās pilnveides programma “Darba aizsardzība” – vismaz pamatizglītība.  

Vienlaicīgi izglītojamais var apgūt tikai vienu PTC “Drošība” izglītības programmu. 

 

4. Pieteikuma noformēšana un reģistrācija 

Pretendents var pieteikties, aizpildot speciālo pieteikšanās formu interneta vietnē 

www.fnserviss.lv, vai piezvanot uz informatīvo tālruni 67556799, vai brīvā formā uzrakstot uz e-

pasta adresi fnserviss@fnserviss.lv. 

Ienākošo pieteikumu apstrādā FN-SERVISS Klientu apkalpošanas centrs, veicot šādas 

darbības: 

1) sazināties ar pretendentu, lai informētu viņu par: 

a. uzņemšanas prasībām; 

b. mācību norisi (īstenošanas formu un grafiku); 

c. mācību maksas nosacījumiem; 

http://www.fnserviss.lv/
mailto:fnserviss@fnserviss.lv


 

 

 

 

d. kā arī sniegt atbildes uz citiem pretendenta jautājumiem; 

2) izveidot pircēja pasūtījumu 1C programmā un ievietot to MC grafikā; 

3) izrakstīt pretendentam avansa rēķinu un nosūtīt to uz norādīto e-pasta adresi. 

PTC “Drošība” direktors vismaz 10 dienas pirms mācību uzsākšanas nosūta pretendentam 

informatīvo vēstuli par mācību procesu, norādot svarīgākos datumus un pievienojot vēstulei 

uzņemšanas iesnieguma paraugu un nodarbību sarakstu.   

Pretendents iesniedz ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu par uzņemšanu un 

pievieno šādus dokumentus: 

- iegūtās izglītības apliecinošā dokumenta kopiju (atestāta, augstākās izglītības diploma vai 

izziņas no augstskolas); 

- ja persona izglītības dokumentu ir saņēmusi ārvalstīs pēc 1991. gada, viņam jāpierāda 

izglītības atbilstība Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem; 

- fotogrāfiju (3×4 cm) – apliecību izgatavošanai (noteiktajās neformālās izglītības 

programmās). 

Reģistrējoties izglītības programmai, pretendents iepazīstas ar uzņemšanas noteikumiem un 

iekšējās kārtības noteikumiem, apliecinot to ar savu parakstu uz iesnieguma par uzņemšanu. 

Ja pretendents ir izpildījis visus reģistrācijas nosacījumus, tās tiek iekļauts izglītojamo 

sarakstā ar PTC “Drošība” direktora rīkojumu vismaz vienu dienu pirms mācību uzsākšanas dienas. 

 

5. Izglītojamā atskaitīšana no profesionālās izglītības programmas apguves 

 

PTC “Drošība” direktors izdod rīkojumu par izglītojamā atskaitīšanu no profesionālās 

izglītības programmas apguves, ja izglītojamais ir apguvis profesionālās izglītības programmu un ir 

saņēmis valsts atzītu profesionālo izglītību apliecinošu dokumentu. 

PTC “Drošība” direktors ir tiesīgs izdot rīkojumu par izglītojamā atskaitīšanu no 

profesionālās izglītības programmas apguves, ja: 

- izglītojamais pēc uzņemšanas profesionālās izglītības programmā 10 mācību dienu laikā 

bez attaisnojoša iemesla nav uzsācis apgūt profesionālās izglītības programmu; 

- izglītojamais ir pārkāpis PTC “Drošība” iekšējās kārtības noteikumus; 

- izglītojamais atkārtoti neievēro Izglītības likumā noteiktos izglītojamā pienākumus. 


